O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, 

através de excesso de arrecadação, até o limite de R$50.244.096,49 (cinquenta 

milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, noventa e seis reais e quarenta e nove 

centavos), para fazer às despesas decorrentes da seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: 02019 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Função: 04 – ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção: 122 – Administração Geral